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Høring om rapport til Kysttorskgruppen. Forslag til 
reguleringstiltak for kysttorsk for 2008 

Viser til høringsbrev av 23.10.2007 
 
Sametinget vil først gi uttrykk for at en helt grunnleggende forutsetning for videreføring av samisk 
språk, kultur og samfunnsliv, er levende samiske lokalsamfunn. Norges fiskeripolitikk vil derfor ha 
enorm betydning for å sikre levende samiske lokalsamfunn. Derfor må det satses særlig på 
distriktenes fortrinn, hvor primærnæringene herunder fiskerinæringen må fortsatt være helt sentrale. 
En stor del av den samiske befolkning har tilknytning til fiskeri i sine nærområder. En fremtidig 
fiskeripolitikk må derfor styrke nærhetsprinsippet, om at den minste flåten skal sikres ”førsteretten” 
til fisket i sine nærområder og særlig i fjordene. Dette er også i tråd med sedvane og internasjonal 
urfolksrett at den tradisjonelle rett til å fiske i nærområdene skal sikres. 
Sametinget er derfor særlig opptatt av at de samiske områder må få tilbakeført kvoterettigheter som 
har gått tapt, og at lokalt tilpassede fredningsordninger må sterkere innføres for å sikre næringslivet i 
kyst- og fjordområdene. Av hensyn til en kontrollert beskatning av fjord- og kysttorsken, er det 
påkrevd at trålfisket foregår 12 nautiske mil utenfor grunnlinjen. Tilsvarende gjelder for de havgående 
autolinebåtene. Sametinget legger også til grunn at snurrevad bør defineres som et aktivt redskap. 
Derfor vil sametinget gi sterk henstilling til at fjordområder må totalfredes mot snurrevad. Dette er 
også i tråd med lokale fiskeres ønsker. 
 
Sametinget viser til betydningen av å verne bestanden av kysttorsk, som følge av at den fremdeles er i 
dårlig forfatning. Sametinget er enig om at vernet bør bedres inne i fjordene da bestanden av 
fjordtorsk er i dårligst forfatning. På denne måten kan bestanden over tid bygges opp til et 
bærekraftig nivå. Spesielt er dette viktig for sjøsamiske samfunn i kyst- og fjordstrøkene. Dette fordi 
fiske etter kysttorsk er et av de materielle grunnlagene for bosetning i fjordområdene. I denne 
sammenheng er det også spesielt viktig at det treffes tiltak for vern av gyteområder for kysttorsk blant 
annet i Porsangerfjorden. Samtidig presiserer Sametinget at reguleringen først og fremst skal omfatte 
kysttorsk og ikke andre arter som det fiskes etter.  
 
Sametinget støtter hovedprinsippene om at fisket vris mest mulig over på nordøstarktisk torsk. Likeså 
prinsippet med skjerming av kystsamfunnene der det brukes tid på å bygge opp bestandene. 
Sametinget er enig med gruppen om at kysttorsk som sådan ikke bør stå på Artsdatabankens rødliste, 
siden den vandrende kysttorsken neppe kan karakteriseres som sterk trua. Imidlertid er kunnskapen 
om kysttorsken av en slik karakter at Sametinget ber myndighetene om økt forskningsinnsats.  
 



 
 

Sametinget er imidlertid sterkt uenig i reguleringstiltaket om at det gis adgang til snurrevadfiske 
innenfor fjordlinjene i deler av året. Tidligere har det kun vært gitt adgang for andre arter enn torsk, 
men forslag for 2008 inkluderer også kysttorsk. I denne sammenheng vil et fiske med effektive 
fangstredskaper kunne bidra til at oppbyggingen av bestanden av fjordtorsk forsinkes eller at den ikke 
lar seg fullføre.  
 
Sametinget støtter også tiltaket om at trålfiske inntil 4-milen opphører. Dette fordi at den tiltenkte 
fangsten av hyse består i betydelig grad av kysttorsk.  
 
For å minimere dødeligheten av kysttorsk mener Sametinget at det bør vurderes økt uttak av kystsel. 
Forslaget om at selfangstskuter og erfarne selfangere engasjeres til å høste sel er etter Sametingets 
oppfatning positivt. Likeså mener Sametinget at et økt uttak av skarv samt springer bidrar til å styrke 
kysttorskbestanden. 
 
Sametinget er enig med forslaget om at grensen for fritidsfiskere som fisker for salg settes til 2000 kg. 
Likeså støttes forslaget om forbud med fiske med flytegarn. 
 
Når det gjelder fremtidig kunnskapsbehov er gruppens vurdering på linje med Sametingets 
oppfatning. Ekstraordinær forskningsinnsats må gjennomføres for å få økt viten om dynamikken 
mellom kysttorsk og faktorer som kan innvirke på bestandsutviklingen. Herunder øke innsatsen i 
forhold til hvordan oppdrett av torsk innvirker på de ville kysttorskbestandene. 
 
Sametinget anser at forslagene ovenfor er tilstrekkelige til å utforme reguleringstiltak rettet mot 
positiv bestandsutvikling av kysttorsk som ivaretar fiskeriinteresser særlig i samiske kyst- og 
fjordstrøk. 
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